СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЛЕПЛЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЗУБОВО-ПОЛЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

РЕШЕНИЕ

от 25 июля 2025 г.
                         № 32
О внесении изменений в Решение совета депутатов Леплейского сельского поселения Зубово-Полянского муниципального района Республики Мордовия №3 от 03.03.2022г « Об утверждении  Положения о денежном содержании должностных лиц и муниципальных служащих Леплейского сельского поселения Зубово-Полянского муниципального района Республики Мордовия и сотрудников администрации Леплейского сельского поселения не относящихся к категории муниципальных служащих».
На основании статьи 53 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Совет депутатов Леплейского сельского поселения -
РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в Положение « О денежном содержании должностных лиц и муниципальных служащих Леплейского сельского поселения Зубово-Полянского муниципального района Республики Мордовия и сотрудников администрации Леплейского сельского поселения не относящихся к категории муниципальных служащих;
-раздел 3 дополнить пунктом 3.4 следующего содержания :

-«3.4  Месячная заработная плата работников полностью отработавшего за этот период норму рабочего времени и выполнившего норму труда (трудовые обязанности), не может быть ниже минимального размера оплаты труда»
2. В остальной части Положения, утвержденного решением №3 от 03.03.2022г  совета депутатов Леплейского сельского поселения Зубово-Полянского муниципального района Республики Мордовия, оставить без изменений.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие.
 Глава Леплейского сельского поселения

    А.В. Рыбин